
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

N. 31 DEL 16-04-2019

Oggetto:
COMMISSIONE CONSULTIVA "SPORT" - SURROGA COMPONENTE

L'anno Duemiladiciannove il giorno Sedici del mese di Aprile alle ore 17:06, nella Sala
delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, in prima convocazione.

Presidenza: CESELLI CARMELO nella sua qualità di Presidente del Consiglio.

Segretario verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

All'inizio della trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta pubblica risultano presenti
ed assenti i Consiglieri:

PEZZANESI GIUSEPPE 
CESELLI CARMELO 
CICCONETTI MARTINA 
CORVATTA GIANNI 
CROCENZI ANDREA 
DIGNANI SONIA 
GATTARI SONIA 
MANCINI MIRCO 
MERCORELLI GIAMMARIO   ASSENTE  
PRIORETTI MONIA 
PRUGNI BRUNO 
QUERCETTI ANNA   ASSENTE  
SALVATORI LEONARDO 
SALVATORI STEFANO   ASSENTE  
SCORCELLA LUCA 
SERRAGGIOTTO IVANO 
TROMBETTA ANTONIO

ASSEGNATI N. 17  IN CARICA N. 17 PRESENTI 14

Scrutatori nominati dal Presidente sono i Consiglieri:
CORVATTA GIANNI 
SALVATORI LEONARDO 
DIGNANI SONIA

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Consiglio comunale n. 31 del 16-04-2019 – Pagina 1 di 4



Risultano presenti inoltre gli Assessori Luconi, Tatò, Colosi e Pezzanesi.

Dopo una breve relazione del Presidente del Consiglio,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione del C.C. n. 73 del 26.09.2017 sono stati nominati i membri
delle Commissioni Comunali Consultive e di Studio;

Vista la nota in data 27.03.2019 con la quale il sig. Salvatori Leonardo, avendo assunto la
carica  di  Consigliere  Comunale,  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni  da  componente  della
Commissione Comunale Consultiva e di Studio "Sport";

Visto  l'art.  2  del  Regolamento  delle  Commissioni  Comunali  Consultive  e  di  Studio,
approvato con deliberazione del C.C. n.112 del 27/12/2002, il quale prevede che:

"Le Commissioni Comunali Consultive e di Studio sono composte dal Presidente e da n.10
membri eletti dal Consiglio Comunale, tra persone aventi i requisiti di eleggibilità a Consigliere
Comunale, con esclusione dei dipendenti Comunali. 

Di  ogni  Commissione  dovranno  far  parte  quattro  membri  designati  dalle  minoranze
consiliari. 

Il  Presidente  viene  eletto,  dal  Consiglio  Comunale  nel  suo  complesso,  a  maggioranza
assoluta  dei  voti.  Per  gli  altri  componenti  si  procede con votazione separata,  tra  Consiglieri  di
maggioranza e di minoranza. Vengono dichiarati eletti coloro che hanno riportato la maggioranza
relativa dei voti. 

A parità di voti viene eletto il candidato più anziano di età";

Visto l'art.3 del citato Regolamento il quale stabilisce che:
"I  componenti  le  Commissioni  che  non  partecipano  a  tre  sedute  consecutive  senza

giustificato motivo sono dichiarati decaduti dal Consiglio Comunale.
A tal  fine  i  Presidenti  delle  Commissioni  sono tenuti  a  comunicare  tempestivamente  al

Presidente del Consiglio Comunale l'eventuale sopra descritta situazione.
La sostituzione dei membri decaduti o cessati dalla carica per altro motivo è disposta dal

Consiglio Comunale con le modalità riportate ai precedenti commi del presente articolo";

Ravvisata  la  necessità  di  procedere  alla  surrogazione  del  Sig.  Salvatori  Leonardo quale
membro della Commissione Consultiva e di Studio "Sport";

Visto  l'art.  25  del  Regolamento  per  il  funzionamento  del  Consiglio  comunale  che
testualmente recita:

1. Per voto limitato si intende l'obbligo di esprimere un numero di persone inferiore al
numero dei soggetti da eleggere o dei posti da ricoprire.

2. Nelle votazioni con voto limitato è garantita sempre la rappresentanza delle minoranze.
3.  Nel  voto  limitato  la  votazione  è  unica  quando si  tratta  di  votare  contestualmente  i

rappresentanti da eleggere. A tal fine, il Presidente, nel formulare la proposta di voto specifica il
numero delle preferenze che ogni consigliere può esprimere.

4.  La  votazione  unica  è  esclusa  quando  si  tratta  di  eleggere  o  surrogare  un  proprio
rappresentante in una commissione eletta con voto limitato.

5. Nei casi di cui al comma precedente la votazione è separata;

Preso atto che il sig. Salvatori Loenardo è stato eletto quale componente della maggioranza e
che pertanto la stessa dovrà procedere alla designazione del componente surrogante;

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Consiglio comunale n. 31 del 16-04-2019 – Pagina 2 di 4



Udita la proposta dei gruppi di maggioranza di procedere alla surrogazione del sig. Salvatori
Leonardo nominando membro della Commissione di cui trattasi Mazzocchetti Niccolò;
 

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile
dell'Area Segreteria dr Guglielmi Piercarlo;

Procedutosi a votazione per schede segrete, da parte dei Consiglieri di maggioranza, che dà
il seguente risultato accertato e proclamato dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori:

Consiglieri di maggioranza presenti e votanti n. 11
Voti attribuiti a  Mazzocchetti Niccolò n. 10
Schede nulle n. 1

DELIBERA

1) di nominare, in sostituzione del sig. Salvatori Leonardo, componente della commissione
consultiva e di studio “Sport” Mazzocchetti Niccolò;

2)  di  dare  atto  che  a  seguito  della  predetta  surrogazione  la  Commissione  Consiliare
Consultiva e di Studio " Sport" è così composta:

3) Commissione "Sport"
N. Cognome e nome Funzione

SALVATORI MARCO Presidente
1 BENTIVOGLIO STEFANO Componente
2 CHIAVARI ROBERTO Componente
3 LUPIDI FRANCESCO Componente
4 MAZZOCCHETTI NICCOLO' Componente
5 TADDEI ANTONIO Componente
6 SALVATORI SIMONE Componente
7 CESINI LUCA Componente
8 CHIOCCHI CESARE Componente
9 SALVEMINI SAVERIO Componente
10 COCCIA FABRIZIO Componente

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Consiglio comunale n. 31 del 16-04-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

F.to IL PRESIDENTE F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
        CESELLI CARMELO PAOLO CRISTIANO

________________________________________________________________________________

Tolentino li 03-05-2019

 Della  su  estesa  deliberazione  è  stata  disposta  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Tolentino li 03-05-2019

      Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Consiglio comunale n. 31 del 16-04-2019 – Pagina 4 di 4


